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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 130 (Alm. del - bilag) stillet af Udval-
get for Videnskab og Teknologi den 15. september 2009 efter ønske fra Benny 
Engelbrecht (S).

Med venlig hilsen

Helge Sander

Udvalget for Videnskab og Teknologi 2008-09
UVT alm. del Svar på Spørgsmål 130
Offentligt
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Spørgsmål nr. 130 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 15. 
september 2009 efter ønske fra Benny Engelbrecht (S) til ministeren for vi-
denskab, teknologi og udvikling (Alm. del - bilag).

Spørgsmål 130

Kan ministeren oplyse, om samtlige udbydere af mobiltelefoni frit kan fastsætte 
prisen på opkald til 118, og at det dermed alene er slutbrugere med fastnettelefon, 
der er sikret mulighed for at kunne anvende de efter udbuddet fastsatte priser, og 
at det kan skabe utilsigtede barrierer for mange slutkunder i forhold til at bruge 
forsyningspligttjenesten 118 på trods af ministerens svar om, at målet med forsy-
ningspligt er opfyldt?

Svar

Jeg kan oplyse, at prisen for opkald til nummeroplysningstjenesten 118 alene er 
reguleret for slutbrugere med fastnettelefon hos forsyningspligtudbyderen TDC 
A/S. 

Der er fri konkurrence på det øvrige telemarked, og der er således ingen regule-
ring af detailpriser for mobilopkald til nummeroplysningstjenesten.

Alle teleselskaberne har dog pligt til at sikre, at det er muligt for kunderne at fo-
retage opkald til minimum én nummeroplysningstjeneste.

For slutbrugere, der ikke er forsyningspligtkunder hos TDC A/S, vil prisen for 
anvendelsen af nummeroplysningstjenesten derfor afhænge af slutbrugernes tele-
selskab. 

Jeg er enig i, at det kan begrænse brugen af nummeroplysningstjenesten, hvis pri-
serne for brugen er høj. Den frie konkurrence på området gør imidlertid, at slut-
brugerne frit kan skifte selskab, hvis slutbrugeren finder, at prisen for opkald til 
nummeroplysningstjenesten i et givet selskab er for høj i forhold til prisen i et 
andet selskab.

Jeg kan endvidere oplyse, at der ud over de traditionelle nummeroplysningstjene-
ster findes flere alternative muligheder for at få adgang til nummeroplysning for 
eksempel gratis adgang via internettet.


